
Data di emissione 29-05-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 29-05-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
NOMINA RILEVATORE INDAGINE "MULTISCOPO SULLE
FAMIGLIE:ASPETTI DELLA VITA QUOTIDIANA"

13

IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Massa Fermana è stato selezionato quale Comune campione dall’Istituto
Nazionale di Statistica di Roma per l’indagine statistica “Multiscopo sulle famiglie: Aspetti della vita
quotidiana” per l’anno 2020;

VISTE le circolari dell’ISTAT contenenti gli adempimenti necessari per lo svolgimento della predetta
indagine statistica, tra i quali anche quelle relative all’individuazione dei rilevatori;

CONSIDERATO che l’ufficio Anagrafe consta di una sola unità di personale a tempo parziale, e che è
necessario procedere al reclutamento di un rilevatore esterno, secondo le linee guida dettate dall’Istat,
per le interviste presso le famiglie (massimo 22);

RICHIAMATA la propria determinazione n.11 del 20/05/2020, con la quale è stato approvato l’avviso
per il reclutamento di n. 1 rilevatore e lo schema di domanda di partecipazione alla selezione,
pubblicato in data 21/05/2020 all’albo pretorio comunale on line e sul sito web dell’Ente;

RILEVATO che nel termine assegnato è pervenuta la sola domanda di partecipazione per l’incarico di
rilevatore della Sig.ra Ilenia Marini, nata a Fermo il 31/07/1991 e residente in Montappone Via San
Giorgio 3 (acquisita al protocollo n. 1289 del 26/05/2020);

        SEGRETERIA



RITENUTA la medesima regolare e pertanto accoglibile;

RITENUTO pertanto di incaricare la Sig. Ilenia Marini della rilevazione in oggetto, affidandole le
interviste alle famiglie selezionate con tecnica CATI (intervista telefonica);

RILEVATO che l’incarico di cui trattasi ha natura di prestazione occasionale, secondo la disciplina
contenuta nell'articolo 54 bis del DECRETO-LEGGE 24 aprile 2017, n. 50, convertito dalla legge n. 96
del 21 giugno 2017;

PRECISATO che i dati personali raccolti e trasmessi all’Istat in nome del Comune dovranno essere
trattati, ai sensi del Regolamento europeo in materia di trattamento dei dati personali (regolamento UE
679/2016), solo ed esclusivamente per le finalità della rilevazione ISTAT in argomento;

RILEVATO che per la rilevazione di cui trattasi, l’ISTAT verserà al Comune un contributo presuntivo
di € 688,00, che l’Ente corrisponde al rilevatore, e che le relative operazioni contabili verranno assunte
con apposito provvedimento successivo a seguito di maggiori indicazioni sui contributi e tempistiche
che saranno fornite da ISTAT anche in ragione della modifica della tecnica di rilevazione, come
espressamente indicato dalla circolare del 01/04/2020 prot. n.697529/20, acquisita al protocollo
dell’Ente al n. 860 del 02/04/2020;

Dato atto del parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del servizio
finanziario, ai sensi all’art. 153 comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.;

Visti:
il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;-

il D. Lgs. n. 165/2001;-
      -    lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di conferire alla Sig.ra Ilenia Marini, nata a Fermo il 31/07/1991 e residente a Montappone in via
San Giorgio 3, l’incarico di rilevatrice per l’indagine statistica “Aspetti della Vita Quotidiana AVQ
2020” (Codice Indagine 00204), mediante interviste, con tecnica CATI, alle famiglie selezionate.

3. Di precisare che i costi necessari e connessi alla rilevazione in oggetto, al momento quantificabili in
€ 688,00, sono interamente posti a carico dell’ISTAT senza alcun onere per il bilancio comunale.

4. Di convenire con il rilevatore, e per lo svolgimento dell'indagine, il compenso  € 688,00,  da
imputare al Cap. 115 del bilancio di previsione 2020, precisando che il compenso, liquidato con
separato atto ragguagliato alle prestazioni eseguite, sarà corrisposto successivamente alla liquidazione
dell’importo da parte dell’ISTAT al Comune di Massa Fermana.

5. Di prendere atto che l’Istat ha stipulato polizza antinfortunistica per le funzioni di rilevatore
affidate.



6. Di specificare che i dati personali raccolti e trasmessi all’Istat in nome del Comune dovranno essere
trattati, ai sensi del Regolamento europeo in materia di trattamento dei dati personali (Regolamento UE
679/2016), solo ed esclusivamente per le finalità della rilevazione ISTAT in argomento.

7. Di trasmettere copia della presente determinazione alla Sig.ra Ilenia Marini, precisando che il
vincolo contrattuale si intende perfezionato con la sottoscrizione per accettazione del presente atto da
parte dell’incaricata.

8. Di dare atto che non esistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell'articolo 6 bis della legge
7 agosto 1990, n. 241.

9. Di pubblicare la presente deliberazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e nel sito
Amministrazione Trasparente per l'assolvimento degli obblighi previsti dal d.lgs. 33 del 20213.

Firma del rilevatore "Per accettazione"

__________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Pasquale Ercoli



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  23-06-2020  al  08-07-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  23-06-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


